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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVETD SHeiTs| | uoiees. | R g e

I AKTIVET AFATSHKURTRA 50,353,630 12,775,821
1 Aktivet monetare 11,270,801 182,204
> Banka 9,032,247 (1,370,179)

> Arka 2,238,554 1,552,383

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - 8
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 29,124,172 10,264,789
> Kliente per malira, produkte e sherbime 1,860,393 337,041

> Debitore,Kreditore te tjere 21,996,370 9,000,000

> Tatim mbi fitimin 336,339 179,020

> Tvsh 4,931,070 748,728

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - 2

> - o

> o 5

4 Inventari 4,787,491 2,328,828
> Lendet e para - -

> Inventari Imet 666,846 666,846

> Prodhim ne proces - -

> Produkte te gatshme - =

> Mallra per rishitje 4,120,645 1,661,982

> Parapagesa per furnizime - <

> - s

5 Aktive biologjike afatshkurtra z z
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - 5

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5,171,166
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - 5
> Parapagime 5,171,166

] AKTIVET AFATGJATA 22,006,715 4,799,169
1 Investimet financiare afatgjata z 2
2 Aktive afatgjata materiale 14,483,255 4,799,169
> Toka = =

> Ndertesa & T

> Makineri dhe paisje 12,423,926 2,717,949

> Aktive tiera afat gjata materiale 2,059,329 2,081,220

3 Ativet biologjike afatgjata - =
4 Aktive afatgjata jo materiale - =
5 Kapitali aksioner i pa paguar = =
6 Aktive te tjera afatgjata 7,523,460 -
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 72,360,345 17,574,990




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shonimg| . Fefiudha e
Raportuese Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTRA 38,716,876 11,785,363
1 Derivativet - -
2 Huamarjet 3,800,000 -
> Overdraftet bankare 3,800,000 -
> Huamarrje afat shkuatra - -
3 Huat dhe parapagimet 34,916,876 11,785,363
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 33,634,518 11,753,684
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,240,416 -
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 41,292 28,179
> Detyrime tatimore per TAP-in 650 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - *
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - =
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore dhe Kreditore te tiere - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra = =
1] PASIVET AFATGJATA 27,822,786 -
1 Huat afatgjata 2 b
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -
> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarje te tjera afatgjata 27,822,786 -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - =
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALI PASIVEVE (I+l) 66,539,662 11,785,363
1] KAPITALI 5,820,683 5,789,627
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) = =
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) = 2
3 Kapitali aksionar 3,000,000 3,000,000
4 Primi aksionit = 2
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) S -
6 Rezervat statutore - =
7 Rezervat ligjore z =
8 Rezervat e tjera = E
9 Fitimet e pa shperndara 2,789,627 1,902,840
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 31,056 886,787
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 72,360,345 17,574,990




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve B s byl
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 23,259,821 15,221,921
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 |Materialet e konsumuara (19,510,407) (13,193,185)
5 |Kosto e punes (1,758,669) (174,036)
Pagat e personelit (1,507,000) =
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (251,669) (174,036)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (145,229) (144,977)
7 |Shpenzime te tjera (1,808,981) (724,411)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (23,223,286) (14,236,609)
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 36,535 985,312
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2 7
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata - -
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 2 il
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - &
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2 7
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 36,537 985,319
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (5,481) (98,532)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 31,056 886,787
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 26,388,433 17,929,264
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (33,621,030) (10,635,268)
MM te ardhura nga veprimtarite - =
Interesi i paguar (44,513) (14,254)
Tatim mbi fitimin i paguar (162,800) (187,552)
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit (7,439,910) 7,092,190
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara - =
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (964,426)
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interesi i arketuar 2 7
Dividentet e arketuar - -
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 2 (964,419)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner ( kredi + owerdraft ) 31,800,000 -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (12,996,370) (9,000,000)
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (interes bankar ) (275,125) (402,094)
Dividente te paguar - -
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 18,528,505 (9,402,094)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 11,088,597 (3,274,323)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 182,204 3,456,527
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 11,270,801 182,204
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SHENIME SPJEGUESE

Sqarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel.
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

c) Shenime te tjera shpjeguese.

A. Informacion i pergjithshem.

Kuadri ligjor : Ligji nr.9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ".
Kuadri kontabel i zbatuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqjiperi ( SKK ).
Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " FIFO ".

Per vleresimin e AMM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar.

* Per llogaritien e amortizimit te AAM subjekti ka aplikuar si metode te amortizimit te
ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Per ndertesat ne menyre lineare 5 % ne vit.

Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleres se mbetur.

Te gjitha AAM e tiera me 20 % te vleres se mbetur.

Jane perpiluar pasqyrat e meposhtme :

Bilanci

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyra e flukseve te parase

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Shenimet spjeguese

Pasqyrat jane pregatitur per periudhen 01.01.2014- 31.12.2014, jane pregatitur ne leke pa
perdorur rrumbullakim shifrash.Per llogarite ge kane patur trasaksione ne valute tepricat u jane riviersuar
me date 31.12.2014 me kursin e Bankes Shqiperise ne kete date ( 1 euro = 140.14 leke ).

*

B. Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.
2.1 Bilanci.

NE AKTIVET AFATSHKURTRA

> Llogaria / Mjetet monetare eshte paragitur ne vieren 11,270,801 leke detajuar si me poshte :
Banka
Vlerane Kursi Vlera ne

Nr | Emriibankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit leke
1 |Raiffeisen Bank ALL 0000211694 -3,979,783.04
2 |Raiffeisen Bank EUR 0000211694 2.72 140.14 381.18
3 |BKT. kredi ALL 423312440 12,986,409.86
4 [BKT. ALL 423312440 25,237.87
5 |BKT. EUR 423312440 0.01 140.14 1.40

TOTALI 9,032,247.27




SHENIME SPJEGUESE  (faqe 2)

Arka

Nr EMERTIMI Vlerane Kur3|. . Vlerane
valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 1,054,371
2 |Arka ne Euro 8450 140.14 1,184,183
3 [Arka ne Dollare
Totali 2,238,554

> Llogaria / Kliente per malira produkte e sherbime - paraget gjendjen e llogarise me 31.12.2014.

Vlera totale 1,860,393 leke
> Llogaria / Tatim mbi fitimin - paraget: paraget gjendjen e llogarise me 31.12.2014.

Vlera totale 336,339 leke

Teprice e llogarise 31.12.2013 179,020 leke

Likuidim paradhenie gjate v.2014 162,800 leke

Detyrim tatim fitimi per v.2014 5,481 leke

Viera totale 336,339 leke
> Llogaria / Tvsh - paraqget tepricen kreditore te tvsh me 31.12.2014.

Vlera totale 4,931,070 leke
> Llogaria / Inventari - eshte pasqyruar gjendja e inventarit me date 31.12.2014.

Vlera totale 2,328,828 leke

Inventari i imet ( arka plastike ) 666,846 leke

Mallira per rishitje ( fruta - perime + elektrike) 4,120,645 leke

Vlera totale 4,787,491 leke
> Llogaria / Parapagime - eshte pasqyruar vlera e parapaguar deri me date 31.12.2014.

Vlera totale 5,171,166 leke

NE AKTIVET AFATGJATA

> Aktivet afatgjata - eshte paragitur ne bilanc me vleren neto mjetet e transportit dhe kasa.
Analiza e posteve te amortizueshme
Viti raportues Viti paraardhes
Nr. |Emertimi Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
1 |Ndertesa - - - - - -
2_|Istalime pergjithshme - - - - - -
3 |Makineri pajisje 12,505,464 81,538 | 12,423,926 2,801,008 83,059 2,717,949
4 [Mijete transporti 2,066,652 62,000 2,004,652 2,123,715 57,063 2,066,652
5 |Tetiera AAM 7,579,828 1,691 7,678,137 19,423 4,855 14,568
TOTALI 22,151,944 145,229 | 22,006,715 4,944,146 144,977 4,799,169




SHENIME SPJEGUESE (fage 3)

Shenim : Ne aktivet e tjera afatgjata - kemi psqyruar vieren e kapanonit qe eshte ne ndertim
por qe eshte situacionuar deri me 31.12.2014.
Vlera totale 7,523,460 leke

NE PASIVET AFATSHKURTRA

> Llogaria / Te pagueshme ndaj furnitoreve - paraget detrimet ndaj furnitoreve me 31.12.2014.
Vlera totale 33,634,518 leke

> Llogaria / Te pagueshme ndaj punonjesve - paraqet detrimet ndaj punonjesve me 31.12.2014.
Vlera totale 1,240,416 leke

> Ne detyrimet tatimore jane tepricat e llogarive :

detyrime per sigurimet shoq. shend. - 41,292 leke
detyrime per TAP - 650 leke
Vlera totale 41,942 leke

> Llogaria / Overdraftet bankare - paraqget vleren e Owerdraftit te terhequr ne banke.
Vlera totale 3,800,000 leke

> Llogaria / Huamarrje te tjera afatgjata - paraget vleren e kredise se mbetur me 31.12.2014.

Vlera totale 27,822,786 leke

NE KAPITAL
> Eshte paraqitur viera e kapitalit aksionar. 3,000,000 leke
> Fitimet ( humbjet ) e pashperndara 2,789,627 leke
> Vlera e humbjes per vitin financiar . 31,056 leke
Vlera totale 5,820,683 leke

2.2 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve.

*  Konform SKK 2 " Paraqitja e Pasqyrave Financiare" - eshte perdorur formati bazuar ne klasifikimin
e shpenzimeve sipas natyres.

* Ne kete pasqyre te ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative
mes kllapash.

> Shitjet neto - kemi paragqitur shifren e te ardhurave nga afarizmi ( shitja e mallrave )
Vlera totale 23,259,821 leke

> Materialet e konsumuara - Vlera neto ndermjet malirave ( sipas kostos se blerjes ) dhe gjendja
e inventarit te mallrave.
Vlera totale 19,510,407 leke



SHENIME SPJEGUESE (fage 4)

Gjendje inventari me 01.01.2014 1,661,982 leke
Blerje " Mallra per rishitje " v. 2014 21,968,447 leke
Gjendje inventari me 31.12.2014 4,120,022 leke

Vlera totale 19,510,407 leke

> Kosto e punes - Jane perfshire :

Pagat e punonjesve 1,507,000 leke
Shpenzimet per sigurimet shoq. e shend . 251,669 leke
Vlera totale 1,758,669 leke

> Amortizimet dhe zhvieresimet - Kemi pasqyruar amortizimin vjetor te AAM.
Vlera totale 145,229 leke

> Shpenzime te tjera - kemi pasqyruar :

Vlera totale 724,411 leke
Shpenzime telefoni 229,693 leke
Sherbime financiare 644,586 leke
Vleresim pasurie 25,000 leke
Kolidim peshore 1,800 leke
Kolidim tohografi 6,500 leke
Transport malli 490,644 leke
Taksa bashkie 91,120 leke
Komisione bankare 44,513 leke
Interesa kredie 89,664 leke
Interesa OWD 185,461 leke

Vlera totale 1,808,981 leke

> Te ardhura e shpenzime nga interesat - Interesat bankare.

Vlera totale 2 leke
Fitimi para tatimit 36,537 leke
Tatimi mbi fitim 5,481 leke
Fitimi neto per vitin financiar 31,056 leke

2.3 Pasqgyra e flukseve te parase.

* Konform SKK 2 " Paragitja e Pasqyrave Financiare " eshte perdorur formati i metodes direkte.
* Ne kete pasqyre flukset hyrese ( arketimet ) paragiten me numra pozitive kurse flukset dalese
( pagesat ) me numra negative mes kllapash.

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

*  Flukset monetare nga veprimtaria e shfrytezimit - jane perfshire te gjitha flukset ge ndikojne ne
realizimin e rezultatit dhe lidhen me aktivitetin paresor ge kryen subjekti.



SHENIME SPJEGUESE (fage 5)

> Mjetet monetare te arktuara nga klientet - jane paraqitur arktimet nga klientet gjate vitit ushtrimor
Vlera totale 26,388,433 leke

> Mjetet monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - jane perfshire :
Vlera totale 33,443,816 leke

> Interese i paguar - Interesat bankare
Vlera totale 44,513 leke

> Tatimi mbi fitim i paguar - perfshin kestet e tatim fitimit paaradhenie qe subjekti ka paguar konform
legjislacionit ne fugi per vitin 2014.
Vlera totale 162,800 leke

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
*  Flukset monetare nga veprimtarite investuese - jane te gjitha flukset hyrese dhe dalese qe lidhen me
aktivitetin investues ge subjekti ka kryer.

> Te ardhurat nga interesat - jane perfshire te ardhurat nga interesat bankare.
Vlera totale 2 leke

FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE
*  Flukset monetare nga aktivitetet financiare - jane perfshire te gjithe flukset hyrese dhe dalese te
mjeteve monetare nga aktiviteti i financimit te shogerise.
*  Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel - rezultojne te njejta me shumen e mjeteve
monetare gjendje ne fund te vitit ne banke + arke te subjektit
Vlera totale 11,270,801 leke

2.4 Pasqgyra e ndryshimeve ne kapital.

* Pasqyra e ndryshimeve ne kapital eshte pregatitur sipas formatit te percaktuar ne SKK 2
" Paragqitja e Pasqyrave Financiare ".

/ leke
1 Rezultati i mbartur me 01.01.2013 1,902,840
2 Kapitali themeltar 3,000,000
3 Rezervat statuore
4 Rezultati i ushtrimit 2013 886,787
5 Rezultati i ushtrimit 2014 31,056/
Kapitali me 31.12.2014 5,820,683




SHENIME SPJEGUESE (fage 6)

C. Shenime te tjera shpjequese.

*

Subjekti privat " KAMILA FRUIT " sh.p.k. eshte e regjistruar prane QKR-se me date 02.04.2009, selia e
vendndodhjes kryesore te aktivitetit ndodhet ne Fushe - Kruje, Kruje.Subjekti ushtron aktivitetin e tregtise me
shumice te frutave. Administrator i subjektit eshte z.Edvis Ziza.

*  Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se
bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

*  Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese nuk ka.

Hartoi
Pasqyrat Financiare
/

2 Per drejtimin e Njesise Ekonomike
ALBANIA -~




